修訂「土地登記申請書、登記清冊、契約書」等格式共十二種，自九十四年一月二日起生效
內政部九十三、十二、六內授中辦地字第○九三○七二六五一○號函

主旨：修訂「土地登記申請書」、「登記清冊」、「土地建築改良物買賣所有權移轉契約書」、「

土地建築改良物贈與所有權移轉契約書」、「共有土地建築改良物所有權分割契約書」

、「土地建築改良物交換所有權移轉契約書」、「土地建築改良物抵押權設定契約書」、

「地役權設定契約書」、「土地建築改良物典權設定契約書」、「地上權設定契約書」、「

土地建築改良物他項權利移轉（變更）契約書」、「土地建築改良物信託（內容變更）

契約書」格式共十二種，自九十四年一月二日起生效，請查照轉行。

說明：

　一、依據行政院公文書橫式書寫推動方案辦理修訂本部八十六年十一月十八日台（八六）

內地字第八六八九四四九號函揭前開土地登記申請書、登記清冊及契約書格式（如附

件）。

　二、為配合土地登記複丈地價地用作業系統ＷＥＢ版開發案之執行，於土地登記申請書之

「(1)受文機關」欄增加「跨所申請」選項及「聯絡方式」欄增加「電子郵件信箱」

乙項。另依本部八十九年三月二十日台（八九）內地字第八九七二四○八號函規定，

將旨列格式中有關建物標示之「基地坐落」修正為「建物坐落」。